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INDHOLDSFORTEGNELSE

PLANSAGER
Sag nr. 31
CC/-J. nr. 01.02P 15/2425
Principielt tilsagn til opførelse af bofællesskab for ældre i Græse Bakkeby under 
forsøgsordningen "Kollektive bofællesskaber med offentlig støtte til personer over 55 
år", og godkendelse af skema A.

Sag nr. 32
IJE - J.nr.: 03.02.00G01/2105
Matr. nr.: 5 b Frederikssund bygrunde, Havnegade 12
Ejer: Den selvejende institution "Skibet" v/Arbejdernes Andels Boligforening
Principielt tilsagn til indretning af bofællesskab "Skibet" for sindslidende ved ombygning
af Havnegade 12 og godkendelse af skema A

Sag nr. 33
IJE-J.nr.: 01.04 P16/73
Forslag til lokalplan nr. 73 for Islebjerg Kirke samt tilhørende kommuneplantillæg nr. 11

Sag nr. 34
BH-J.nr. 01.11.01.G01/965/1996
Temadag om havnen den 30. april 1996 kl. kl. 9.00.

BYGNINGS- OG MILJØSAGER
Sag nr. 35
FL/vt-J.nr. 09.02G01/2508

Ansøgning om etablering af komposteringsanlæg til have- og parkaffald på Ørnestenen

Sag nr. 36
TT/aa - J.nr. 09.09G01/2127 
Aflsuttende regnskab vedr. anlægsarbejde

Sag nr. 37
TT/vt J.nr. 09.09G01/2809
Supplerende forureningsundersøgelse på Frederikssund Havn - ansøgning om frigivelse 
af ikke-forbrugt rådighedsbeløb

DIVERSE

Sag nr. 38
Sager afgjort af formand og forvaltning.

TILLÆGSDAGSORDEN
Sag nr. 39
LBS/vt- J.nr. 05.00P21/2819 
Trafikundersøgelse på havneområdet
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Sag nr. 31 Sag nr. 31

CC/-J. nr. 01.02P15/2425

Principielt tilsagn til opførelse af bofællesskab for ældre i Græse Bakkeby un
der forsøgsordningen "Kollektive bofællesskaber med offentlig støtte til perso
ner over 55 år", og godkendelse af skema A.

"Strandbakken" i Græse Bakkeby
Del af matr. nr. 12 a og 13 a Græse by, Græse
Ejer: Edith Strandberg Fond.

Tidligere sag : PMU sag nr. 116, den 28. november 1995.

Plan- og miljøudvalget besluttede på sit møde den 28. november 1995, at Socialud
valget skulle høres om behovet for disse boliger, og at formanden blev bemyndiget til 
at oversende indstillingen om principiel kvotetilsagn til økonomiudvalget samt at der 
ikke ydes kommunal støtte til projektet. Bofællesskabet blev endvidere opfordret til at 
fremsende en egentlig ansøgning.

Tegnestuei har på vegne af den selvejende institution Bofælles
skabet BAKKEN fremsendt ansøgning om principiel tilsagn til opførelse af en bebyg
gelse på Strandbakken i Græse Bakkeby, del af matr. nr. 12 a og 13 a Græse by, 
Græse.

Projektet: (Bilag 1, oversigtskortog beliggenhedsplan)
Bebyggelsen på 12 selvstændige boliger samt fælles- og birum, opføres på 6.000 m2 
syd for købmanden, med indkørsel fra Højvang parkeringspladsen. Det bebyggede 
areal er 630 m2, og herudover indarbejdes et 300 m2 stort udeareal. Projektet gen
nemgås på udvalgsmødet.
Beboersammensætningen omfatter 3 ægtepar og 9 enlige. 3 af beboerne forudsæt
tes tillige "stærkt bevægelseshæmmede".
Materialevalget tilstræber en samklang med centerbebyggelsen.
Vejadgang sker fra parkeringspladsen foran købmanden.
Projektet gennemgås på mødet.

Plangrundlag:
Projektet kan opføres i henhold til den gældende lokalplan nr. 15 og nr. 16 for Græse 
Bakkeby.

Kvotetilsagn:
Bygge- og boligstyrelsen har i brev af den 26. marts 1996 registreret kommunens 
forventede forbrug på 15 boenheder af forsøgsordningen til bofællesskaber for 
ældre over 55 år.
Socialudvalget er ikke kommet med indvendinger mod projektet.
Der vil til udvalgets møde fremlægges et skema A til godkendelse for fremsendelse 
til økonomiudvalget.



Sag nr. 31

Økonomi:
Projektet er et kollektivt bofællesskab etableret under forsøgsordningen 1994-96 
med statsstøtte. Kommunen kan, men skal ikke, yde støtte til bofællesskabet. 
Anskaffelsessummen må ikke overstige rammebeløbet for almennyttige boliger.

Vedtægter:
Ansøgningen er også vedlagt institutionens vedtægter, idet disse skal godkendes af 
byrådet i henhold til den gældende lokalplan nr. 15 for området. Lokalplanen be
stemmer også, at grundejerforeningerne i Græse Bakkeby skal være med til at af
holde udgifterne til drift og vedligeholdelse af fælles opholds- og friarealer, så der 
skal indføres en bestemmelse i vedtægterne om, at institutionen skal optages i den 
stiftede Fællesforening for Græse Bakkeby.

Bilag : Bilag 1 Oversigtskort og beliggenhedsplan.

Indstilling:
Det indstilles;

- at der meddeles principiel tilsagn til projektet, og at skema A godkendes og 
videresendes til økonomiudvalgets og byrådets godkendelse, idet skema A 
ikke indeholder kommunal støtte

- at projektet kan opføres i henhold til lokalplan nr. 15 og 16

- at vedtægterne godkendes med en tilføjelse om at institutionen skal optages i 
Fællesforeningen for Græse Bakkeby.

PMU's beslutning:

Indstillingen anbefales
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Sag nr. 32 Sag nr. 32

IJE - J.nr.: 03.02.00G01/2105

Matr. nr.: 5 b Frederikssund bygrunde, Havnegade 12
Ejer: Den selvejende institution "Skibet" v/ Arbejdernes Andels Boligforening

Principielt tilsagn til indretning af bofællesskab "Skibet" for sindslidende ved 
ombygning af Havnegade 12 og godkendelse af skema A

Tidligere udvalgsbehandling: PMU den 27. september 1994

Arbejdernes Andels Boligforening i Frederikssund harden 10. april 1996 fremsendt 
ansøgningsskema om støttet boligbyggeri samt tegningsmateriale, der viser udseen
de og indretning af ejendommen Havnegade 12, matr. nr. 5 b Frederikssund bygrun
de, ved ombygning til kollektivt bofællesskab for 7 sindslidende, efter kapitel 12a i 
boligbyggeriloven.

Projektet
Projektet til ombygning, der er udarbejdet af omfatter en indvendig
ombygning af ejendommen med flytning af trappe og enkelte vægge, således at der 
indrettes 3 værelser, stue, spisekøkken og bad/toilet i stueetagen og 4 værelser, op
holdsrum tekøkken og bad/toilet på l.sal.

Udvendig renses facader, vinduer og døre udskiftes, taget eftergås og udskiftes om 
nødvendigt, og der udføres hulmursisolering.

Ejendommens bruttoetageareal udgør 280 m2, heraf 147 m2 fællesareal. Den gen
nemsnitlige boligstørrelse er således 40 m2.

Bygningens arkitektoniske kvaliteter genoprettes ved ombygningen.

Plangrundlag
Ejendommen er omfattet af lokalplan nr. 35, og projektet er i overensstemmelse med 
lokalplanen.

Kvotetilsagn
Bygge- og Boligstyrelsen har i brev af 26. marts 1996 registreret kommunens indbe
retning af forventet byggeaktivitet på 6 boligenheder i et kollektivt bofællesskab for 
særlige grupper

Organisation og økonomi
Den selvejende organisation "Skibet" oprettes af AAB med en bestyrelse på tre per
soner, én fra boligforeningen, én fra Frederiksborg Amt og én fra Frederikssund 
Kommune.

Egenkapitalen, svarende til 7% af anskaffelsessummen, tilvejebringes ved, at Arbej
dernes Andels Boligforening indskyder halvdelen og Frederiksborg Amt og Frede
rikssund Kommune hver % som grundkapital i form af et rentefrit lån.



Sag nr. 32

Socialudvalget har udpeget byrådsmedlem som kommunens repræ
sentant i "Skibets" bestyrelse.

Frederiksborg Amtsråd har den 14. december 1995 godkendt en samarbejdsaftale 
med kommunen i henhold til bistandslovens § 68, samt udpeget amtsrådsmedlem 

til institutionens bestyrelse.

Vedtægterne for den selvejende institution er godkendt af Frederiksborg Amtsråd og 
af byrådet.

Anskaffelsessummen udgør 2.719.000 kr svarende til 9.710 kr/m2, hvilket også er 
rammebeløbet for kollektive bofællesskaber.

Kommunen indskyder 1,75% af bofællesskabets anskaffelsessum som grundkapital i 
form af et rentefrit lån på 46.750 kr.

Der vil til udvalgets møde blive fremlagt skema A til godkendelse med eventuelle 
bemærkninger fra Økonomisk Afdeling.

Bilag: Ansøgning af 10. april 1996 vedlagt tegning nr. 10 A, 11 A og 12.

Indstilling

Det indstilles, at der meddeles principielt tilsagn til projektet, og at skema A godken
des og videresendes til økonomiudvalgets og byrådets godkendelse.

PMU's beslutning:

Indstillingen anbefales.
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Sag nr. 33 Sag nr. 33

IJE - J.nr.: 01.04 P16/73

Øvrige sager med relation til nærværende sag:

Byggesag: B 265/94 Matr. 7 kg Islebjerg Kirke, tilbygn.
Byggesag: B 265/95 matr. 7 kg Islebjerg Kirke, om - og tilbygn.
Byggesag: B 25/96 matr. 7 ns Nedlæ ggelse a f P -p ladser ved 

daginstitution
Byggesag:
A nsgarsvej:

B 18/91 
05.01. G01

m atr. 7 ns Opførelse a f børneinstitution
Ansgarsvej

Forslag til lokalplan nr. 73 for Islebjerg Kirke samt tilhørende kommuneplantil
læg nr. 11

Plan- og Miljøudvalget har den 23. januar 1996 besluttet at udarbejde en lokalplan 
for Islebjerg Kirke i anledning af, at Islebjerg Menighedsråd ved brev af 20 12.1996 
har fremsendt et projekt for udvidelse af kirken med begæring om byggetilladelse. 
Udvalgets beslutning var begrundet med, at projektet overskrider gældende planbe
stemmelser i et sådant omfang, at der ikke kan dispenseres herfra - og at byrådet i 
sådanne tilfælde har pligt til at udarbejde en lokalplan, såfremt byrådet ønsker at 
fremme projektet.

I fortsættelse heraf fremlægges hermed "forslag til lokalplan nr. 73 for Islebjerg 
Kirke". I forslaget indgår forslag til kommuneplantillæg nr. 11.

Lokalplanforslaget er udarbejdet således, at projektet i sin helhed kan gennemføres 
som ansøgt, med følgende ændringer, som udvalgets opmærksomhed henledes på:

• Bygherren ansøger om tilladelse til at anvende falset zink som tagmateriale. Da 
dette materiale er blankt og kan have blændende virkning - og da tagfladen er 
meget stor, er der i lokalplanforslaget foreskrevet anvendelse af tegl, medmindre 
bygherren kan dokumentere, at zinktaget ikke vil virke blændende.

• Kirken får direkte adgang til Thorsvej med afsætningplads. Dette har Teknisk Ud
valg tidligere godkendt den 22. nov. 1994, (jf. J.nr.: B 265/94).

• Kirkeskibet vil efter tilbygningen blive 12,5 m højt og tårnet blive 16 m højt. I 
kommuneplanen er den maksimale højde for området fastsat til 9 m.
Der foreslås derfor samtidig vedtaget et kommuneplantillæg, som giver mulighed 
for en bygningshøjde på 12,5 m, samt muliggør at enkelte bygningsdele kan op
føres med en større højde, f.eks. kirketårnet.

• Adgangs- og parkeringsforholdene ved Ansgarsvej inddrages i lokalplanforslaget 
i forbindelse med en anmodning fra børnehaven Ansgarsvej om tilladelse til at 
nedlægge børnehavens parkeringsplads, der har adgang fra Ansgarsvej.



Sag nr. 33

Børnehaven ønsker at inddrage sin parkeringsplads til legeplads (jf. J.nr.: B 
25/96). Da børnehaven ligger udenfor lokalplanområdet, tages der ikke stilling 
hertil i lokalplanen. Men der skabes grundlag for en sådan disposition, idet den 
kørende adgang via Ansgarsvej til børnehavens parkeringsplads nedlægges.

Herved skabes mulighed for at anlægge 4 parkeringspladser på Ansgarsvej som 
en delvis kompensation for tabet af 8 pladser på børnehavens parkeringsplads. 
Det samlede antal parkeringspladser reduceres fra 18 til 14 pladser.

Det præciseres i lokalplanen, at parkeringspladserne på Ansgarsvej skal betjene 
både kirke og børnehave. Parkeringspladserne kan sambenyttes, da kirke og 
børnehave bruger pladserne på forskellige tidspunkter.

Selvom kirken udvides, forventes parkeringsbehovet ikke at blive øget 
væsentligt, idet sognets størrelse jo ikke ændres på grund af kirkens udvidelse 
og ombygning. En optælling Langfredag 1996 viste, at der under højmessen var 
disponeret 14 pladser, svarende til det antal parkeringspladser, der etableres på 
Ansgarsvej. Under et aftenmøde i kirken den 10.4.1996 var der parkeret 20 biler 
ved kirken. Det vil således ikke kunne undgås, at der vil opstå et behov for 
parkering på offentligt vejareal i området.

Parkeringsbelastningen kan forudses at stige ved særlige lejligheder til et skønnet 
behov på ialt 30 parkeringspladser. Det indgår derfor i indstillingen, at menighedsrå
det som forudsætning for den endelige godkendelse af lokalplanen skal have 
indgået en privatretslig aftale om rådighed over mindst 16 parkeringspladser i 
umiddelbar nærhed af kirken.

Efter aftale med formanden for Plan- og Miljøudvalget er Teknisk Udvalg blevet an
modet om at behandle de vejtekniske forhold, herunder den ændrede disponering af 
Ansgarsvej, således at udvalgets bemærkninger kan indgå i byrådets behandling.

Indstilling

Det indstilles, at

• lokalplanforslaget og forslaget til kommuneplantillæg tiltrædes og fremsendes til 
byrådets godkendelse og med anbefaling af, at forslaget udsendes i offentlig hø
ring på betingelse af, at menighedsrådet inden lokalplanens endelige vedtagelse 
indgår en aftale om rådighed over det nødvendige antal p-pladser, minimum 16 
pladser.

• udvalget godkender, at der på Ansgarsvej etableres 14 parkeringspladser fælles 
for kirken og Ansgarsvejens Børnehave.

• formanden bemyndiges til forinden oversendelsen til byrådet at indarbejde even
tuelle bemærkninger, som Teknisk Udvalg måtte have fremsat vedrørende par
kering og vejtekniske forhold.

Bilag: Forslag til lokalplan nr. 73 med tilhørende kommuneplantillæg.

PMU's beslutning:

Indstillingen anbefales.



FREDERI KSSUND KOMMUNE
PLAN- OG MILJØUDVALGET

PMU-møde den 23. april 1996

UDSKRIFT AF PLAN- OG MILJØUDVALGETS BESLUTNINGSPROTOKOL

Sag nr. 34 Sag nr. 34

BH-J.nr. 01.11.01.G01/965/1996

Temadag om havnen den 30. april 1996 kl. kl. 9.00.

Økonomiudvalget har den 1. april 1996 besluttet, at der skal afholdes temamøde om 
havnen.

Forslag til program og deltagerkreds vedlægges med henblik på udvalgets eventuel
le bemærkninger.

PMU’s beslutning:

Tiltrådt uden bemærkninger.



FREDERI KSSUND KOMMUNE
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UDSKRIFT AF PLAN- OG MILJØUDVALGETS BESLUTNINGSPROTOKOL

PMU-møde den 23. april 1996

Sag nr. 35 Sag nr. 35

FL/vt- J.nr. 09.02G01/2508

Ansøgning om etablering af komposteringsanlæg til have- og parkaffald på 
Ørnestenen

Teknisk Udvalg besluttede på sit møde den 28. november 1995 at ansøge Frede
riksborg Amt om godkendelsen af et komposteringsanlæg på Ømestenen

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte forslag til ansøgning.

Sagen forelægges Plan- og Miljøudvalget for eventuelle bemærkninger forinden 
fremsendelse.

Indstilling:

Ansøgningen tages til efterretning.

PMU’s beslutning:

Til efterretning.
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Sag nr. 36 Sag nr. 36

TT/aa - J.nr. 09.09G01/2127

Afsluttende regnskab vedr. anlægsarbejde

089056 Forurening Etape II Syd- og Østkai

Bevilling 50.000,00
Afholdte udgifter 44.526,70
Mindreudgift 5.473,30

Mindreudgiften på kr. 5.473,30 i forhold til den samlede anlægsbevilling på kr.
50.000, - skyldes, at borearbejdet forløb uden komplikationer, og at beløbet på kr.
9.000, - afsat til uforudseelige udgifter derfor ikke blev brugt.

Grunden til der blev afsat et så relativt stort beløb til uforudseelige udgifter, var at det 
er meget vanskeligt at forudse, hvad der kan opstå af komplikationer, når man arbej
der under terræn. Blandt andet på grund af gamle og mangelfulde ledningsoplysnin
ger over, hvad der findes af kloakker i området.

Da der 1. april 1996 er modtaget en regning på kr. 3.447,70 ekskl. moms fra rådgive
ren for arbejde under etape I efter anlægsregnskabet er godkendt, er denne regning 
konteret under etape II, idet etaperne principielt ikke nødvendigvis skulle have været 
opdelt, da der er tale om en stor undersøgelse af havnen.

Mindreforbruget er på grund af dette reduceret fra kr. 8.921,- til kr. 5.473,30.

Indstilling:

Fremsendes til Økonomiudvalget med anbefaling
- at anlægsregnskabet godkendes og
- at mindreudgiften kr. 5.473,00 tilføres kassebeholdningen.

PMU's beslutning:

Anbefales, idet Plan- og Miljøudvalget efter omstændighederne accepterer, at 
regning vedrørende etape I optages i regnskab vedrørende etape II.



UDSKRIFT AF PLAN- OG MILJØUDVALGETS BESLUTNINGSPROTOKOL
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PLAN- OG MILJØUDVALGET

PMU-møde den 23. april 1996

Sag nr. 37 Sag nr. 37

TT/vt J.nr. 09.09G01/2809

Supplerende forureningsundersøgelse på Frederikssund Havn - ansøgning om 
frigivelse af anlægsbevilling.

Forureningsundersøgelser etape 3 - Østkai - (089057)

I forbindelse med udvikling af havnen er der indgået en aftale med
om at kommunen gennemfører en orienterende forureningsundersøgelse på 

Havnen 2, del af matr. nr. 49 a, den nordlige del af matr. nr. 49 c Frederikssund by
grunde og Havnevej.

CNS-miljø har givet et overslag på kr. 53.400 til gennemførelse af undersøgelsen.
Da jordforureningsundersøgelser er meget vanskelige at prissætte, på grund af 
mangelfulde ledningsoplysninger m.m. bør der frigives kr. 60.000, således at der er 
kr. 6.600 til uforudseelige udgifter.

Da ; er under tidspres, er undersøgelsen allerede sat igang. Byg
nings- og miljøafdelingen har derfor indhentet en mundtlig forhåndsgodkendelse hos 
borgmesteren.

Indstilling:

Der frigives kr. 60.000 til konto 00.52.89.3.057 til forureningsundersøgelser etape 3 - 
Østkaj, finansieret af rådighedsbeløbet på investeringsoversigt til Undersøgelse af 
Frederikssund Havn på ialt kr. 134.500. Herefter vil rest-rådighedsbeløbet være på 
kr. 74.500.

PMU's beslutning:

Anbefales.



FREDERI KSSUND KOMMUNE
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UDSKRIFT AF PLAN- OG MILJØUDVALGETS BESLUTNINGSPROTOKOL 

PMU-møde den 23. april 1996

Sag nr. 38 Sag nr. 38

Sager afgjort af formand og forvaltning.

Forvaltningen orienterede om antagelse af byplankonsulenten til udarbejdelse af 
helhedsplan.



UDSKRIFT AF PLAN- OG MILJØUDVALGETS BESLUTNINGSPROTOKOL

F REDERI KSS UND KOMMUNE
PLAN- OG MILJØUDVALGET

PMU-møde den 23. april 1996

Sag nr. 39 Sag nr. 39

LBS/vt - J.nr. 05.00P21/2819 

Trafikundersøgelse på havneområdet

I forbindelse med forestående udarbejdelse af forslag til helhedsplan for havneom
rådet er planlagt udførelse af en trafikundersøgelse.

Undersøgelsen baseres på de trafikberegninger, som blev udarbejdet i forbindelse 
med trafik- og miljøhandlingsplanen fra 1993 samt havnenotatets indhold om vare
hus og antal boliger.

Afrapporteringen vil indeholde oplysninger om årsdøgntrafik, støjbelastede boliger, 
barriereeffekt, risikovirkning samt CO2, NOX og partikel-emission.

Opgaven foreslås udført af firmaet København og udgiften anslås til
kr. 50.000.

Det indstilles.

- at forslaget godkendes til iværksættelse og

- at der ansøges om anlægsbevilling på kr. 50.000, finansieret af restrådighedsbe
løb på konto for forureningsundersøgelse på havnen, hvor der under sag 37 er 
opgjort et restbeløb på kr. 74.500.

Bilag: Brev af 18. april 1996 fra Tetraplan

PMU's beslutning:

Anbefales.


